

MN 5 Holding ApS
C/O Mads Nygaard, Skiversvej 75, 9362 Gandrup

CVR-nr. 34 59 68 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Mads Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | MN 5 Holding ApS C/O Mads Nygaard Skiversvej 75 9362 Gandrup |
| | CVR-nr.: 34 59 68 91 |
| | Stiftet: 14. juni 2012 |
| | Hjemsted: Gandrup |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Mads Nygaard |
| Revision | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer |
| Kapitalinteresser | Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg Nygaard Nord ApS, Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -7.163.565 mod -5.606.142 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et større tab vedørende dets investeringer i unoterede selskaber, som følge af udviklingen i de generelle konjunkturerne og på rentemarkedet. Dette har medført negativ korrektion af investeringsejendomme samt svære vilkår for ventureinvesteringer. Årets resultat er væsentlig påvirket heraf.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -350.659 | -262.967 |
| 2 Personaleomkostninger | -184.020 | -183.996 |
| Driftsresultat | -534.679 | -446.963 |
| Indtægter af kapitalinteresser | -12.750.169 | -2.900.006 |
| Andre finansielle indtægter | 6.803.786 | 2.621.723 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -680.261 | -4.879.924 |
| Resultat før skat | -7.161.323 | -5.605.170 |
| 4 Skat af årets resultat | -2.242 | -972 |
| Årets resultat | -7.163.565 | -5.606.142 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | -7.484.898 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -7.163.565 | -121.244 |
| Disponeret i alt | -7.163.565 | -5.606.142 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Kapitalinteresser | 1.800.291 | 1.930.777 |
| 7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 50.068.393 | 58.918.776 |
| 8 Andre værdipapirer og kapitalandele | 4.638.807 | 4.638.807 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>56.507.491</u> | <u>65.488.360</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>56.507.491</u> | <u>65.488.360</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 6.805.404 | 6.806.370 |
| Varebeholdninger i alt | <u>6.805.404</u> | <u>6.806.370</u> |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 12.910.301 | 13.313.869 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 2.203 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 157.723 | 40.461 |
| Andre tilgodehavender | 1.190.878 | 1.352.769 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.258.902</u> | <u>14.709.302</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 35.843.439 | 31.998.710 |
| Værdipapirer i alt | <u>35.843.439</u> | <u>31.998.710</u> |
| Likvide beholdninger | 991.558 | 4.800.457 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>57.899.303</u> | <u>58.314.839</u> |
| Aktiver i alt | <u>114.406.794</u> | <u>123.803.199</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | 98.042.115 | 105.205.680 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | 98.122.115 | 107.285.680 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 16.000.000 | 16.074.675 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 80.000 | 37.500 |
| Anden gæld | 204.679 | 405.344 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 16.284.679 | 16.517.519 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 16.284.679 | 16.517.519 |
| | | |
| Passiver i alt | 114.406.794 | 123.803.199 |

- 1 Særlige poster
- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|----------------------------|---------------------------------|---|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 80.000 | 7.484.898 | 105.326.924 | 4.000.000 | 116.891.822 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -4.000.000 | -4.000.000 |
| Resultatandel | 0 | -7.484.898 | -121.244 | 2.000.000 | -5.606.142 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 0 | 105.205.680 | 2.000.000 | 107.285.680 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 0 | -7.163.565 | 0 | -7.163.565 |
| | 80.000 | 0 | 98.042.115 | 0 | 98.122.115 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|----------------|------------------|
| 1. Særlige poster | | |
| Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet i regnskabsåret realiseret et større tab vedørende dets investeringer i unoterede selskaber, som følge af udviklingen i de generelle konjunkturerne og på rentemarkedet. Dette har medført negativ korrektion af investeringsejendomme samt svære vilkår for ventureinvesteringer. Årets resultat er væsentlig påvirket heraf. | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 178.864 | 178.864 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.156 | 5.132 |
| | <u>184.020</u> | <u>183.996</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 680.261 | 4.879.924 |
| | <u>680.261</u> | <u>4.879.924</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.203 | 949 |
| Regulering af tidligere års skat | 39 | 23 |
| | <u>2.242</u> | <u>972</u> |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 86.129 | 86.129 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>86.129</u> | <u>86.129</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -86.129 | -86.129 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>-86.129</u> | <u>-86.129</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--|--------------------|-------------------|
| 6. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 70.000 | 682.821 |
| Afgang i årets løb | 0 | -612.821 |
| Kostpris 31. december 2023 | 70.000 | 70.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | -4.658.676 | 7.484.899 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -12.750.169 | -3.219.764 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 0 | -8.923.811 |
| Udbytte | -1.550.000 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | -18.958.845 | -4.658.676 |
| Modregnet i tilgodehavender | 20.689.136 | 6.519.453 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 20.689.136 | 6.519.453 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.800.291 | 1.930.777 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos MN 5 Holding ApS |
|---|-----------|--------------------|--------------------|---|
| Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg | 50 % | -41.117.658 | -28.078.751 | 0 |
| Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg | 50 % | -260.616 | -352.679 | 0 |
| Nygaard Nord ApS, Aalborg | 50 % | 3.600.585 | 2.931.094 | 1.800.291 |
| | | -37.777.689 | -25.500.336 | 1.800.291 |

7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 58.918.776 | 60.197.404 |
| Tilgang i årets løb | 11.758.445 | 5.240.825 |
| Afgang i årets løb | -20.608.828 | -6.519.453 |
| Kostpris 31. december 2023 | 50.068.393 | 58.918.776 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 50.068.393 | 58.918.776 |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------------|--------------------------------|
| 8. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | <u>4.638.807</u> | <u>4.638.807</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>4.638.807</u> | <u>4.638.807</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>4.638.807</u> | <u>4.638.807</u> |
| | | |
| 9. Oplysninger om dagsværdi | | Børsnoterede aktier |
| | | <u>35.843.439</u> |
| Dagsværdi 31. december 2023 | | <u>35.843.439</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>3.377.154</u> |
| | | |
| 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse. | | |
| | | |
| Selskabet har afgivet erklæring om tilbagetrædelse for dets tilgodehavender over for dets kapitalinteresser Nygaard Nord ApS, Dahl&Nygaard A/S, Stenbækhave Ejendomme ApS, Nygaard Lindholm Strand ApS & Kærholthave ApS. | | |
| | | |
| 11. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Kautionsforpligtelser: | | |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets kapitalinteresser. Kapitalinteressernes bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 262.745 t.kr. | | |
